بغداد است که در سال ۱۹۷۰ در دو مجلد به چاپ رسیده و اینک توسط آقای **علیرضا ذکاوتی قراگزلو** ترجمه شده است.

این تحقیق هر چند در حدود سی سال پیش صورت گرفته، ولی به دلیل استفاده گسترده و عمیق نویسنده از منابع متعدد و معتبر، هنوز از ارزش مطالعاتی بالایی برخوردار است.

تاریخ دولت حمدانیان حدود یکصد سال دوام داشت: از برپایی امارتشان در موصل به سال ۲۹۳ ه. ق. ۶/۹۰۵ م. تا سقوط آن در حلب به سال ۳۹۲ ه. ق. ۱۰۰۱/ م. دولت حمدانی نمونه‌ای از دولت‌های کوچک قرون وسطای اسلامی و درواقع یکی از دولت‌های کوچک مستقل در اقلیمی از اقلیم دولت عباسی بود. حمدانیان در سرزمینی نسبتاً وسیع که اکنون بین عراق و ترکیه و سوریه تقسیم شده است، از ۲۹۳ تا ۳۹۲ ه. ق.

در فصل اول این باب حدود جغرافیایی عرب - بیزانس روشن می‌گردد و ضمن آن از تشکیلات بیزانس در آسیای صغیر (شامل سازمان اداری - نظامی و ارتش بیزانس) لشکر حمدانی و تماس‌های فرهنگی و تمدنی آن دو صحبت می‌شود. فصل دوم مروری است بر جنگ‌های سیف‌الدوله با روم که در چهار مرحله به شرح زیر صورت گرفت:

مرحله اول: ۳۲۴-۳۲۳ ه. / ۹۴۴-۹۳۸ م.

مرحله دوم: ۳۳۳-۳۳۲ ه.

مرحله سوم: ۳۴۸-۳۴۳ ه. / ۹۵۹-۹۵۴ م.

مرحله چهارم: ۳۵۶-۳۴۹ ه. / ۹۶۷-۹۶۰ م.

آخرین فصل باب دوم بخش دوم، نگاهی است به روابط و جنگ‌های جانشینان سیف‌الدوله با روم.

سومین باب بخش دوم کتاب ویژگی‌ها و وجوه تمدن و فرهنگ حمدانیان حلب را در پنج فصل مورد توجه قرار داده است: